[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 553/2023
Moção de Congratulações e Louvor à estudante Gabriella Dalostro, Campeã Nacional de Leitura.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à estudante Gabriella Dalostro, Campeã Nacional de Leitura.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente moção em razão do reconhecimento a incrível dedicação, paixão e habilidade que Gabriella demonstrou ao longo de sua jornada na busca do domínio da leitura. Seu comprometimento inabalável com a educação e o amor pela literatura a destacam como uma fonte de inspiração para todos nós.
Sua vitória não é apenas um testemunho de sua inteligência, mas também de sua dedicação incansável, disciplina e perseverança. Ela é um exemplo notável de como a educação pode transformar vidas e abrir portas para um futuro brilhante.
Parabéns!
Uruguaiana, 08 de novembro de 2023.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX